ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

06 июля 2023 года          № 31

Председательствовала:

Слепнева Л.Р., председатель Общественного совета при

УФНС России по Республике Бурятия.

Присутствовали члены

Общественного совета:

- Нунай О.А., заместитель директора ООО «Илалта»;

- Сыбыков Д.М., член Общественного совета Республики

Бурятия;

- Пластинин А.В., генеральный директор ООО

«Тивиком»;

- Манжуев В.Ф., председатель БРО «Опора России».

Со стороны УФНС

России по Республике

Бурятия:

- Жалсапов Е.В. и.о. руководителя УФНС России по

Республике Бурятия (далее – Управление);

-   Балтатарова Ирина Викторовна, заместитель

начальника аналитического отдела Управления;

- Сыдеева Софья Валерьевна, начальник отдела

камерального контроля НДФЛ и страховых взносов №2

Управления;

- Балданова Людмила Ильинична, начальник отдела

регистрации и учета налогоплательщиков Управления;

- Бунина Екатерина Валерьевна, заместитель начальника

отдела камерального контроля специальных налоговых

режимов Управления;

 - Бужинаева Ц.Б., начальник отдела оказания

государственных услуг Управления;

- Цыбиков Ч.Г., главный госналогинспектор отдела

оказания государственных услуг Управления;

- Цындымеева С.Б., госналогинспектор отдела оказания

государственных услуг Управления.

В повестку заседания были включены следующие вопросы:

1. О ходе поступлений налогов и сборов во все уровни бюджетов по итогам 1

полугодия 2023.

 2. Предварительные итоги декларационной кампании-2023.

3. Государственные услуги по регистрации и учету налогоплательщиков.

4. Изменения регионального законодательства по специальным налоговым

режимам:

2

- упрощенная система налогообложения

- патентная система налогообложения

 Выступили:

Слепнева Л.Р. - председатель Общественного совета при УФНС России по

Республике Бурятия, Балтатарова И.В., Сыдеева С.В., Балданова Л.И., Бунина Е.В.

– представители Управления.

В обсуждении участвовали: Слепнева Л.Р., Манжуев В.Ф., Сыбыков Д.М., Нунай

О.А., Доржиев Б.Б.

Был задан ряд вопросов: по структуре налоговых поступлений, причинах

положительной динамики, по декларационной кампании, о возможности влияния на

межрегиональную миграцию пользователей спецрежимов.

          Решили:

Принять к сведению доклады представителей Управления Балтатаровой И.В.,

Сыдеевой С.В., Балдановой Л.И., Буниной Е.В.

Председатель общественного совета

при УФНС России по Республике Бурятия           Л.Р. Слепнева